
  

Loja, 06 de octubre de 2008 

Señores: 

SUPERINTENDENCIA DE LOJA 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

a vez exponertez los particulares de la compañía acerca de la Cesión de 

la ve un cordial saludo de quienes conformamos RENTOUNO CÍA LTDA; a 

Participacionez. 

Los socios Sr. César Guerrero Cueva, portador de la cédula de identidad N? 

1102336318, Srta. Mariana del Cisne Guerrero Cueva, portadora de la cédula 

de identidad N* 1103667816, eden en venta reaf y efectiva ciento noventa y 

nueve y dos participaciones de Jas que posee en la Compañía de 

esponsabilidad Limitada RENTOUNO, a favor de la Sra. Mónica Esthela rn” 

ásquez Mena portadora de la cédula de identidad N* 31102714092, el precio 

e la compra-venta de las participaciones es de DOSCIENTOS UN DOLARES 
E LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, suma que fos cedentes declaran 

enes recibidas de parte del cesionario en moneda de curso legal del país. 

    
s todo cuanto puedo informarle para los fines legales pertinentes. 

tentamente,     
mt 

GERENTE GENERAL. —— 7 

TIPO DE INVERSIÓN: NACIONAL COS: NO 

 



    

DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD jon
es qu
, 

po
 

Ga
 

B
d
]
 

Me
 

poe
d 

z LIMITADA "RENTOUNO” CIALTDA. 

    

3  CEDENTE —: Dr. CESAR AUGUSTO GUERRERO CUEVA y ESPOSA 

4 Abg. MARIANA DEL CISNE CUEVA GUERRERO 

5 : MONICA ESTHELA VASQUEZ MENA 

3 :U5%.20L,00 

   + Enla Ciudad de Loja, Cantón y 

10 hoy JUEVES VEINTICINCO DE S 

  

    

      
   

    

  

   

11 'ecen por una parte 

15 VAZOQDEZ MENA, de esta 

18 

7 Ciudad, sin impedimento 1 

  

HE solicitan, eleve a escritura pública, el con 

  

SEÑOR NOTARIO: Enel re egistro de escrituras pública 

  

ñia de E 

     

     



  

pe
e 

A
t
t
 

Ls
 

0
]
 

1
 

poe
ma 

Ea
 

ee
n 

pu
do
 

[e
ar

 
ra
ra
 

La
se
r 

por
ra 

au
s.
 

pr
es
o 

Ed
 

pur
os 

sa
 

po
rt

 
e
]
 

- , 

Le 

Notaria Séptima del Cantón Loja : 

por use propios derechos. SEGUNDA: ANTECEDENTES. Uno.- La Compañía de 

qu
es
 

Responsabilidad Limitada “RENTOUNO CIA LTDA”, se consfituró mediante 

  

escritura pública celebrada elveintidós del mes de agosto del dos mil: 

señor Dr. Galo Castro Muñoz, Notario Quinto de Cantón Loja, e inscrita en el 
i
l
 Mercantil. el día treinta de agosto del año dos mil seis. bajo el número 

QUINIENTOS VEINTICUATRO, de repertorio DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO. conjuntamente con la Resolución Aprobatoria de la Superintendencia 

de Corapañías, número 06.L.DSCL, 129, de fecha veintiocho de agosto de dos rail 

  

e la Compañía. celebrada con el carácter 

2 de universal el día quince de septiembre del año dos milocho, conelvoto unanime 

del capital social y pagado, autorizó a los socios Dr, César Augusto Guerrero Cueva, 

y Abg, Mariana del Cisne Cueva Guerrero, para que transfiera ciento noventa y 

nueve: y, dos participaciones respectivamente de las que poseen en la Compañia 

antes indicada a favor de señor Leonardo Humberto Guerrero  Castillo.- 

TERCERA: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES. Con los antecedentes 

expuestos, los comparecientes señores Dr. CESAR AUGUSTO GUERRERO CUEVA, 

MERCEDES DAVILA TORRES, y Abg. MARIANA DEL CISNE CUEVA GUERBEERO. 

ceden en venta real y efectiv: 

  

espertivamente de las que poseen enla ( Corápañía de Responsabilidad Limitada 

“RENTOUNO CIA LTDA”, a favor de la señora MONICA ESTHELA VASC JUEZ MENA. 

con todos los derechos inherentes a las mismas. CUARTA: ACEPTACION.- Las 

partes aceptan la transferencia de participaciones conforme lo estipulado en 

este contrato- QUINTA: PRECIO. El precio de la compraventa de las 

Pd
 

pa
 

pj
 
E
 

ta
e cipaciones objeto de este contrato es de DOSCIENTOS UN DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, de contado, suma que los cedentes declaran 

tener recibidos de parte del cesionario en moneda de curso legal y a su entera 

4 isfacción de la siguiente forma: El Dr. CESAR AUGUSTO GUERRERO CUEVA y



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “RENTOUNO CIA. 
LTDA.”, CORRESPONDIENTE AL QUINCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
OCHO. 

l la ciudad de Loja, el quince de septiembre de dos mil ocho, a las 18h00, en el local 
de la compañía ubicado en la Av. 24 de Mayo 05-25 y Segundo Cueva Celi de esta de 
Loja, se reúnen los siguientes socios de la Compañía de Responsabilidad Limitada 
“'RENTOUNO CIA. LTDA.”, bajo la Presidencia del Señor Leonardo Humberto 
uerrero Castillo, Presidente de la Compañía; Dr. César Augusto Guerrero Cueva; y 

Srta. Mariana del Cisne Cueva Guerrero.- Actúa como secretario el Señor Gerente 
eneral Dr. César Augusto Guerrero Cueva; estando presente la totalidad del capital 

social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General 
xtraordinaria de Socios con el carácter de universal para tratar como único punto sobre 

la cesión o venta de las participaciones que los socios Señores César Augusto Guerrero 
Cueva y Mariana del Cisne Cueva Guerrero poseen en esta Compañía.- El Señor 
presidente declara instalada la sesión y dispone se de curso al punto acordado; y, luego 
de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital social presente, La 
unta General de Socios, de conformidad con lo previsto en el Art. 118, literal £), y Art. 
13 de la Ley de Compañías, RESUELVE: Uno.- Autorizar a los socios Señores César 
Augusto Guerrero Cueva y Mariana del Cisne Cueva Guerrero para que transfieran a 
avor de la Señora Mónica Estela Vásquez Mena las ciento noventa y nueve y dos 
participaciones respectivamente del valor de un dólar de los Estados Uni América 
que cada uno posee en esta compañía.- Luego, por haberse resuelt Ephñto “Acorilado, 
el Señor Presidente declara un receso para redactar el acta.- A las/l %40argeinstala la 

i 

esión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad 4 xa pital social 
presente. Para constancia suscriben el acta todos los socios presentes. 

MPAÑÍA. 

  

   
    

   
   

  

O 

Y eS 

César Auy uerrero Cueva, 

OCIO-QE TE GENERAL OE LA COMPAÑÍA. 

UL 
Mariana der Cisne Cueva Guerrero 

SOCIA DELA COMPAÑÍA.



  

  

  

e ! 
FT CE : 

ESTUDIANTE 
PROF. 

12/07/8004 

p
c
 
A
 

io
 

      
  

A
 

e
 

e 
A
 

  

    

 



  

; : REPUBLICA DEL ECUALOR an . 
ECJE” JRIANE+AAA > 

“ UNGENERA, DE RE A 
S 

AMAIA LORO Lo AOS Seo 
SOLTERO 

Me . 

agas 
ta " a 

        

   

  

CLDULA DE CIUDADANIA s 110386 
SFERIOR ESTUL ANTE - 7Bl-6' 

] o Ad 

CUEVA GUERRERO MARIANA DEL CISNE o mata A raza uE 

'LOJA/LÓJA/EL SABRARIO | Cd MEE SUENE 

1AYO -1982 : y APO LE a | ES/06/2918 

LOJ: a/ 

“EL SAGRARIO 

-..PE29 91427 E 
xi ae. y 

PES do 
Lar CANADO 

  

     

       

ll REPUBLICA DEE ECUADOR 
y 

JPREMO ELECTORAL > 

po: DE VOTACION: SR 
SENTANTESA Ln E 

ASIMELE  ORSTTUNENTE: 
== 

“30 DE se tEMBRE 0E2007 ES 

1103867816 
CEDULA 

L
s
 

  

    
 



ut 

      

    pa ss LANSMERAR 0. 
Ceres PRE LEO RAYA Y 
ca PO URISRTE - 

topa mare Rabia 
e     

  

   

5 a 1 p- 
. mp pr . 

acid E A Po 
Ei er GO INTE 

agb al ETT 
36 ue API UE       

    
   

246-0015 “E 1102336318 
NUMERO mm CÉBLA A 

GUERRERO CUEVÁ BESAR AUGUSTO    
   

eS A - E 
Dl ae z Lone 

qss a A    



3
 

na 

 
 

peer 

 
 

1] 
"
E
 

             
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

mb 

= 
0 

6 
ES 

M
d
 

e
 

a
ó
 

Á
 

c
 

del 
d
e
 

r
o
 

“
y
 

+
 

puro] 
m
p
 

Tol 
Pee 

Z
 

MD 

e 
E 

3 
sd 

= 
0 

e 
en 

r7 
a 

El 
mn 

3 
E 

2 
d 

3 
30 

42 
0 

E 
cy 

Lo 
é 

Z 
2 

Ets] 
LA 

da 
E
 

TA 
O 

Q 
ra 

: 
qa 

qa 
"q 

2 
o 

- 
E 

ps 
pu. 

Es 
= 

boa 
ZE 

E 
mo 

AS 
j 

e 
pl 

7 
= 

E 
2 

34 
1 

4 
3 

po 
3 

Ms! 
“o 

ha 
di 

» 
L
A
 

. 
ey 

E
 

“ 
a 

a 
3
 

Ta 
4 

: 
LA 

] 
A 

a 
9 

yo 
a 

= 
2 

5 
ta 

La 
'> 

Y 
es 

pa 
, 

ta 
ne 

tri 

tr 
—. 

a 
. 

E 
a 

de 
pu 

0 
p
e
]
 

po 
E 

a 
g
a
 

e 
E 

fabor 
pu 

pnl 

m 
be 

ld 
E 

E 
E 

e 

a 
mm 

be 
[e] 

Lo 
Ca 

mi 
D 

ms 
Fo 

da 
aa E

 
E p
d
 Ex] 

da 

 
 
 

 
 

TF 
Li 

 
 

ca] 

m
l
 

m
á
 

quemo 

  
        

e] 
ma 

a
 

 
   

 
 

  
 
 

 
     
 
 

 
   

 



Boy FE Que 00 fecha de hoy be muoraaado es L mainz 

coropoedcate de Escio de Comiición de Compañia de 
Respossabalbdad Lisstads CRENTOUNO, de Fecha vootidos de 

pesto de año dee sul su, celebrada ando el Motano auado 

Cadoral de Laja, la Coni de Paopacoes veabizada por lez 
zoñores: De Cóxa Amancio Smencio Cerra, Puerca Mercedes 
Dira Tours, Da. Manasa del Cure Cueva Úacucio, za Un e de 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA,. 

Con esta fecha se procedió a marginar el contenido de la 

Escritura Pública que antecede en la inscripción de la - 

Constitución de la Compañfa RENTOUNO CIA.T.TDA. 

loja, 1 de Octubre úel/2008, 

  

Ej” ALA 
OA DT Paladias Tole / 

WES REGISTRADOR MERCANTIL 
HE CANTON LOJSA 

  

  


